Renunciavit etiam in hac parte miles predictus per prestitum coram
nobis super hoc sacramentum minus dimidie justi precii , non nume-
rate pecunie

, doli , et in factum exceptionibus seu actionibus et etiam
omni alii juris beneficio canonici et civilli sibi compétent! vel deinceps

G5.
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competituro. In cujus rei teslimoniam, ad preces et instantiam supra-

dicti Galteri, présentes litteras dicti[s] abbati et conventui concessimus

sigilli nostri mimimine roboratas. Actum anno Dominî m. ce. lx. i
01

.

5040.

CHA.RTA QUA REYNAUDUS, DOMINUS DE BUXERIA, NOTUM FACIT PET.RONILLAM ,
UX.OREM

GALTERI DE MAILLIACO, LAUDAVISSE VENDITIONEM QUAM SPONSUS SUUS FECERAT ABBATÏ

CLFMACENSI.
( E. 381 , CCIA.)

1161, octobre. Ego Reynaudus, dominus Buxerie, notum facio universis présentes

litterafs] inspecturis, (|uod domina Petronilla, nxor domini Galteri de

Mailliaco, in nostra presentia propterea constituta, laudavit et concessit

venditionem et qui ctat ionem quas idem Gaiterus ,
vir suus

,
fecit domino

Yvoni, abbati, et conventui nomine ecclesie sue Gluniacensis
,
de terris,

pratis, pascuis, nemoribus, aquis et juribus aliis sicut continetur in

litteris domini episcopi Masticonensis super eadem venditione et quita-

tione confectis 2
, et juravit super sancta Dei evangelia contra dictam

venditionem et quittationem ratione dotis vel alia nullo tempore venire

per se vel per alium, nec volenti contravenire aliquatenus consentire.

lu cujus rei testimonium, ad petitionem predicte domine Petronille,

presentibus litteris sigillum meum apposui. Datum anno Domini m0 gc°

sexagesimo primo , mense octobris.

5041.

P1UVILEGIUM URBANI PAP/E IV, QUOD ABBAS GLUNIACENSIS POSSIT FUGITlVOS

ORDIMS GAPERE ET AD CLAUSTRUM REDUCERE.

(E. io4. \0M .;

1262, 6 mars. Urbanus, etc. Paci et tranquillitati , etc. (Bull. Clun. , p. i3î,col. I,

n° 2.)

1 Voir la charte suivante. — 2 Voir la charte précédente. — s [Ligne 2, abbati. E.

ajouté et conventiii.)
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5042.

PRIVILEGIUM URBANI PAP^E IV, AD PRIOREM DE LAUDONA, SUPER PRIORATIBUS

SANCTI ALBINI , SANCTI SIMPHORIANI DE LAUDONA ET DE CHAUCZ.

(E. g, vm.)

Urbanus, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio priori priora- 1262, 7 mars,

tus de Laudona, Cluniacensis ordinis, Bisuntinensis dyocesis, salutem

et apostolicam benedictionem. Desideriis tuis in hiis affectu benivolo

libenter annuimus que tibi profutura speramus. Sane petitio tua nobis

exhibita continebat quod tu ac predecessores tui priores prioratus de

Laudona, in Sancti Albini, Sancti Simphoriani de Laudona et de

Gbaucz ecclesiis, eidem prioratu pleno jure subjectis, Bisuntinensi

diocesi instituistis rectores cum vacaverunt, visitavistis easdem, ac

ipsarum rectores etiam correxistis ac reformastis ibidem que in eis

novistis correctionis et reformationis officio indigere, accepistis etiam

in eisdem ecclesiis procurations ratione visitationis débitas, et cogno-

vistis de causis parrochianorum predictarum ecclesiarum ad ecclesias-

ticum forum spectantium, a tempore cujus memoria non existit et

adhuc estis in possessione pacifiée predicta omnia exercendi. Nos

itaque tuis et dilecti filii abbati[s] monasterii Cluniacensis supplicatio-

nibus inclinati, ut premissis veris existentibus, tu et successores tui

priores dicti prioratus premissa que tu et iidem predecessores bactenus

exercuistis, ut asseris légitime, pacifiée et quie te possitis in posterum

libère exercere, tibi et eisdem successoribus auctoritate presentium

indulgemus. Nulli ergo , etc. Si quis autem, etc. Datum Viterbii, nouas

marcii, pontificatus nostri anno primo.

5043.

EPISTOLA URBANI PAP/E IV AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS NE RECTORES ECCLESIARUM

ET CLERICOS SUARUM DIOCESUM A MANDATIS CONSERVATORUM PRIVILEGIORUM APOSTO-

LICORUM ORDINI CLUNIACENSI CONCESSORUM EXSEQUENDIS DETERREANT.

Urbanus, etc. Illum ad apostolicam, etc. (Bull. Clun., p. 1 3 i, col. 1 , 1^2,10 mars.

n° 1.)
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5044.

CHARTA QUA GUIGO, DALPHINUS VIENNE \SIS, NOTUM FACIT SE DEDISSE CAMPUM P1UORI

DOMUS AVALONENSIS, IN REST1TUTIONEM DAMPNORUM QILE ILLIS INTULERAT.

(Bibl. nat. cop. 185-33; E. a5i, ccvxxrv.)

1262, 1 5 mai s. Nos Hugo 1

,
dalpliinus Viennensis et Albonensis cornes, notum faci-

mus universis présentes litteras inspecturis, quod cum apud Avalonem

fecerimus ac preceperimus fieri terralia et vivarium, quod 2 commode
in parte fieri non valebant nisi fièrent per aliquam partem terrarum

et possessionem 3 prioratus Avalonensis, et in dictis terraliis, sicut per

priorem Visilie et magistrum Stephanum de Goncellino inquisitum

fuerit de mandato nostro , in viginti sex solidos Viennenses dampnificata

fuerit dicta domus sive prioratus Avalonis ; nos volentes providere in-

dempnitati dicte domus in restitutionem dampnorum datorum in pre-

dictis terraliis domui supradicte, Petro, priori dicte domus Avalo-

nensis
,
recipienti nomine et ad opus dicte domus , reddimus quemdam

campum nostrum situm apud Villarium Martini
,
juxta terrain Amindo-

rum, ex una parte, et juxta terram Loveriorum, ex altéra; et campus

estimatus fuit triginta solidos 4 censuales; devestientes nos de predicto

campo per nos et nostros et dictum Petrum Avalonensem recipientem

nomine suo , et dicti prioratus investientes , et in possessionem et quasi

mittentes
, promittentes per nos et per nostros perpetuo dicto prioratui

et prioribus ibidem profuturis temporibus residentibus dictum cam-

pum deffendere et manutenere ab omni homine et persona, et contra

[predictam] 5 redditionem aliquo tempore per nos vel per alium non

venire; renuntiantes exceptioni doli mali, metus, et in factum et

juribus aliis omnibus per que possemus contra predictam vel aliqua

de predictis facere vel venire. Quia vero dictus campus prevalebat

1

[E. Gni(jo. 11 s'agit ici de Guigues VJI, ? [Lisez possessionam.]

dauphin de Viennois, comte d'Albon de 4 [E. soludos.]

1237 a 1269.]
5 [Mot fourni par E.]

[E. que.]
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dampno dato dicte domui in terris et possessionibus dicte domus

faciendo terralia et vivarium in eisdem, dictus prior, pro se et succes-

soribus suis in dicto prioratu, nomine suo et dicti prioratus, reddidit

et assignavit nobis mior solidos censuales quos dicto prioratui debebant

et faciebant Ogerii de Gomba super tenementis ipsorum. Quos quatuor

solidos censuales dictus prior promisit nobis nomine dicte domus 1

prioratus deffendere et manutenere ab omni homine et persona.

Datum apud Gracionopolim, anno Domini m° cc° sexagesimo primo,

die mercurii ante mediam quadragesimam.

5045.

PRIVILEGIUM UBBANI PAPjE IV ADVEBSUS PRjELATOS QUI EXEMPTIONEM CLUNIACENSEM

QUOVISMODO PERTURBANT.

(E. 8, vu.)

Urbanus, episcopus, servus servorum Dei, etc. . . Beligionis vestre 1263, 24 mars,

in qua de die in diem, etc.2
,... Quare nobis humiliter supplicastis

,

ut tantis vestris gravaminibus et jacturis providere misericorditer

curaremus. Nos itaque, ad instar felicis recordationis Innocentii et

Alexandri paparum nu, predecessorum nostrorum , volentes de cetero

tam abusivas enormitates, etc. [Bull. Clun., p. i3o, col. 2.) Datum

Viterbii, ix kal. aprilis, pontificatus nostri anno primo.

5046.

PRIVILEGIUM UBBANI PAFM IV, PBO CONSTBUENDO ORATORIO IN DOMO

COLLEG1I CLUNIACENSIS PARISIIS.

Urbanus, etc. In nostra constitutus, etc. [Bull. Clun., p. i3i, 1262,31 mare,

col. 2 , n° 2 3
.)

1 [Dans E. domus est en interligne.]

2 Comme aux bulles d'Innocent IV

du a3 mai 124.5, et d'Alexandre IV, du

4 janvier 1260.

3 [Imprimé dans Denifle et Châtelain,

Chartularium universitatis Parisiensis, t. I,

n° 375, d'après le BuUariam Clania

censé.]
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5047.

PR1VILEGIUM URBAM PAP.E IV, QliOD ABBAS ET CONVENTUS CLUNIACENSES NON POSSINT

CONYENIRI CORAM EPISCOPO VEL CANONICIS MATISCONENSIBUS.

Bih]. nat. rop. 185-8g; E. 12, x 1
.)

Urbanus, etc. Desideriis vestris in, etc. (Bull. Clun., p. i3i,

col 2 , n° 3 .

)

5048.

PRIVILEGIUM URBANI PAP E IV, QUOD PRIORATUS ORDINIS CLUNIACENSIS NON POSSINT

CONFERRI PER LITTERAS APOSTOLICAS.

(E. 10, i\ 2
.

)

Urbanus, episcopus, servus servorum Dei , dilectolilio abbati Clunia-

censi , salutem et apostoliram benedictionem. Cum interdum concedenda

et non concedenda propter importunitates petentium concedantur, nos

paci et tranquillitati tue paterna volentes soHicitudine providere, ut

per litteras apostolicas vel legatorum Apostolice Sedis obtentas et obti-

nendas prioratus tui ordinis conferri non possint, tuque ad eorum

collationem compelli nequeas, etiamsi contineatur in eisdem litteris

hec vel alia similis clausula, ut aliqua indulgentia non obsistat, aucto-

ritatetibipresentiumindulgemus. Nos enim sententias, si quasbac occa-

sione ferri contigerit, irritas decernimus et inanes, presentibus post

quinquennium minime valituris. NuHi ergo, etc. Si quis, etc. Datum

Viterbii, xkal. julii, pontificatus nostri anno primo.

1 Une note inscrite en marge de cette

pièce sur le Garlulaire E. apprend que

cette copie a été collationnée sur l'original

par le notaire Bonnefoi (vers i/j3o).

2 Cet acte est biffé sur le Cartulaire , et

on lit en tête : « vacat propter terminum. »

En efïet la bulle n'était valable que pour

cinq ans. L'acte suivant porte aussi le n° IX.
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5049.

LITTERE AMEDEI, DIENSIS EPISCOPI, CONSEP.V'ATORIS A PAPA DEPUTAIT FRATRIBUS

MINORIBUS VILL.E CARILOCI, QUIBUS MANDAT A SE, AUCTORITATE APOSTOLICA , EXCOM-

MUNICATUM FUISSE ABBATEM CLUNIACENSEM PROPTER INJURIAS IPSIS FACTAS FRATRIBUS.

(Bibl. nat. cop. 185-i43.)

Ajmedeus] 1
, divina miseratione Dyensis episcopus, conservator a do-

mino papa fratribus minoribus in villa Cariloci, Matisconensis diocesis, de-

gentibus specialiter députatus, viris venerabilibus et discretis, universis

decanis, archidiaconis
,
archipresbiteris, capellanis, incuratis et eorum

vicariis, in Lucdunensi, Matisconensi
, Cabilonensi, Eduensi et Claro-